
 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

 Istituto Comprensivo Statale lecco 2 “Don Giovanni Ticozzi” 
Scuole statali dell’infanzia-primaria-secondaria di I grado 

Via Mentana, 48 - 23900 Lecco ~ Tel. 0341/495227  
Codice Meccanografico LCIC82400T    Codice fiscale 92061410137   Codice Univoco per Fattura Elettronica UFY59S 

e-mail lcic82400t@istruzione.it – sito web http://www.icsdonticozzi.gov.it - pec lcic82400t@pec.istruzione.it 
 

Pratica trattata da : Rosa Angela  Villa 

Prot. n. 411/D3            Lecco, 28/01/2017 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il Regolamento di contabilità D.I. n. 44/2001,- Regolamento concernente le  

"Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTO  Il D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207  “Regolamento di esecuzione ed attuazione del decreto legislativo 
del 12 aprile 2006, n. 163”, per le parti non abrogate;   

VISTA  la legge 27/12/2006 n. 296 e successive modificazioni; 

VISTO  Il Decreto Legislativo n. 50 del 18 aprile 2016 ed in particolare il comma 2 dell’art. 32, il quale 

prevede che, prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le stazioni 
appaltanti, in conformità ai propri ordinamenti, decretino o determinino di contrarre, individuando 
gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte;  

VISTA  la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 61 del 4/01/2016, con la quale è stato approvato il Piano 
Triennale dell’Offerta Formativa per gli anni 2016-2019; 

VISTA  la delibera n. 7 del Consiglio di Istituto del 12/01/2017, di approvazione del programma annuale 
per l’esercizio finanziario 2017; 

CONSIDERATO non esistono professionalità interne specifiche idonee all’esigenza per la precipua attività 
prevista;  

CONSIDERATO che il fine pubblico da perseguire è la formazione in servizio del personale docente;  

CONSIDERATO      che il progetto Scuol@nuova” prevede prestazioni professionali specialistiche di esperti   
e consulenti anche esterni all’istituzione scolastica;  

CONSIDERATO  che il Sig. Piazza Danilo, risulta in possesso delle caratteristiche necessarie per lo 
svolgimento dell’incarico pienamente corrispondenti alle esigenze dell’Istituto in 
relazione ai titoli culturali e professionali debitamente documentati in apposito 
curriculum vitae depositato agli atti della scuola;  

CONSIDERATO  che il grado di soddisfazione relativo all’esperto di cui sopra, in merito alla qualità del servizio e 
all’interazione con i docenti, studenti e genitori, maturato a conclusione del precedente rapporto di 
lavoro, ha dato riscontro più che positivo dei soggetti coinvolti; 

ATTESO  che il valore economico presunto dell’incarico ammonta ad euro € 432,00 comprensivo di  R.A.; 

RITENUTO di procedere in merito; 

DETERMINA 

 Di affidare al sig. Piazza Danilo il ruolo di relatore e formatore sul tema  “Suggestioni digitali per la 
didattica” rivolto ai docenti di questo Comprensivo per n. 3 incontri di 2 ore ciascuno; 

 di assumere appositi impegni di spesa per una somma complessiva di € 432,00 da imputare sul progetto P10 
“Scuol@nuova”  del programma annuale 2017, che presenta la necessaria copertura finanziaria; 

 di disporre che il pagamento venga effettuato a seguito di presentazione notula debitamente controllata e vistata in 
ordine alla regolarità e rispondenza formale e fiscale; 

 di disporre che per il versamento dell'iva, se presente, si proceda nel rispetto di quanto disposto dall'art. 1, comma 
629- lettera b), della Legge n. 190 del 23/12/2014 cd. Legge di stabilità 2015 (dello split payment); 

 di disporre che il presente provvedimento venga pubblicato all'Albo on-line e nella sezione amministrazione 
trasparente del sito web di questa istituzione scolastica, ai fini della generale conoscenza; 

 di definire, ai sensi dell’art. 31 del D.L.gs 50/2016 e dell’art. 5 della Legge 241/1990, il RUP (Responsabile del 
Procedimento) nella figura del Dirigente Scolastico, Simona Anna Toffoletti  

Il Dirigente Scolastico 
Dott.ssa Simona Anna Toffoletti 

mailto:lcmm01300c@istruzione.it
http://www.donticozzi.it/
mailto:lcic82400t@pec.istruzione.it

